



Ayuntamiento de Erla

Liquidación presupuestaria – ejercicio 2018

Liquidación del presupuesto, gastos. Resumen	2
Liquidación del presupuesto, ingresos. Resumen	3
Liquidación del presupuesto por aplicaciones presupuestarias, gastos	4
Liquidación del presupuesto por aplicaciones presupuestarias, ingresos	8
Remanente de tesorería	10
Resultado presupuestario.....	11



I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

I.1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR CAPÍTULOS

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Clasificación Económica		Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1	GASTOS DE PERSONAL	141.700,00	-19.946,52	121.753,48	121.753,48	121.753,48	121.753,48	0,00	0,00
2	GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	180.900,00	164.649,05	345.549,05	340.620,79	340.620,79	339.488,79	1.132,00	4.928,26
3	GASTOS FINANCIEROS	1.800,00	0,00	1.800,00	1.127,22	1.127,22	1.127,22	0,00	672,78
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.000,00	0,00	1.000,00	772,00	772,00	772,00	0,00	228,00
5	FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS	5.000,00	-5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	INVERSIONES REALES	343.600,00	-24.702,53	318.897,47	199.425,75	199.425,75	199.425,75	0,00	119.471,72
	Total Presupuesto	674.000,00	115.000,00	789.000,00	663.699,24	663.699,24	662.567,24	1.132,00	125.300,76



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. RESUMEN POR CAPÍTULO

Capítulo		Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
1	IMPUESTOS DIRECTOS	119.000,00	0,00	119.000,00	141.214,66	1.267,32	0,00	139.947,34	139.947,34	0,00	20.947,34
2	IMPUESTOS INDIRECTOS	50.000,00	80.000,00	130.000,00	10.367,31	0,00	1.582,00	8.785,31	8.785,31	0,00	-121.214,69
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS	81.800,00	0,00	81.800,00	91.601,89	3.446,60	0,00	88.155,29	88.155,29	0,00	6.355,29
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	78.000,00	0,00	78.000,00	87.830,32	0,00	0,00	87.830,32	87.830,32	0,00	9.830,32
5	INGRESOS PATRIMONIALES	3.200,00	0,00	3.200,00	6.487,05	0,00	0,00	6.487,05	6.487,05	0,00	3.287,05
6	ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES	200.000,00	0,00	200.000,00	208.399,00	0,00	0,00	208.399,00	208.399,00	0,00	8.399,00
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	141.000,00	35.000,00	176.000,00	208.630,21	0,00	0,00	208.630,21	183.298,88	25.331,33	32.630,21
8	ACTIVOS FINANCIEROS	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.000,00
	Total Presupuesto	674.000,00	115.000,00	789.000,00	754.530,44	4.713,92	1.582,00	748.234,52	722.903,19	25.331,33	-40.765,48



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1510.21201	REPARACIÓN Y MTO.: EDIFICIOS	6.000,00	0,00	6.000,00	7.664,29	7.664,29	7.664,29	0,00	-1.664,29
1510.22107	ENERGIA ELECTRICA: EDIFICIOS	9.000,00	-350,95	8.649,05	7.145,46	7.145,46	7.145,46	0,00	1.503,59
1521.22103	COMBUSTIBLE Y CARBURANTES: GASOIL Y CALEFACCIÓN	9.000,00	0,00	9.000,00	9.729,95	9.729,95	9.729,95	0,00	-729,95
1531.21000	REPARACIÓN Y MTO. : VIAS Y PARQUES	10.000,00	0,00	10.000,00	16.208,49	16.208,49	16.208,49	0,00	-6.208,49
1532.62700	PAVT C/ CORTES ARAG. 17 A ENLACE C/ AGUSTÍN UNGRÍA	37.000,00	0,00	37.000,00	36.000,00	36.000,00	36.000,00	0,00	1.000,00
1532.62701	PAV. TRASERAS FDO. CATOLICO Nº2,6,8,10 Y AG. UNG. Nº 1,3	10.000,00	0,00	10.000,00	10.527,30	10.527,30	10.527,30	0,00	-527,30
1532.62702	ACTUACIONES RENOVACIÓN VIAS PUBLICAS (P. COCERTACIÓN)	37.000,00	20.297,47	57.297,47	57.770,17	57.770,17	57.770,17	0,00	-472,70
1610.21001	REPARACIÓN Y MTO: AGUAS	10.500,00	0,00	10.500,00	10.568,48	10.568,48	9.436,48	1.132,00	-68,48
1610.22101	ENERGIA ELECTRICA: AGUA	5.500,00	0,00	5.500,00	4.274,61	4.274,61	4.274,61	0,00	1.225,39
1610.22103	COMBUSTIBLES Y CARBURANTES: AGUA	2.500,00	0,00	2.500,00	1.532,36	1.532,36	1.532,36	0,00	967,64
1621.22700	TRABAJ. REALIZD. OTROS: BASURA	9.500,00	0,00	9.500,00	6.529,47	6.529,47	6.529,47	0,00	2.970,53
1640.21202	REPARACIÓN Y MTO. CEMENTERIO	1.500,00	0,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00
1650.21002	REPARACIÓN Y MTO. : ALUMBRADO	4.000,00	0,00	4.000,00	1.546,02	1.546,02	1.546,02	0,00	2.453,98
1650.22100	ENERGIA ELECTRICA: ALUMBRADO	6.000,00	0,00	6.000,00	4.387,28	4.387,28	4.387,28	0,00	1.612,72
1710.63100	ADECUACIÓN Y SUSTIT. JARDINES, 2018	5.000,00	0,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00
2210.16000	SEGURIDAD SOCIAL	30.000,00	-3.028,78	26.971,22	26.971,22	26.971,22	26.971,22	0,00	0,00



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
2310.22796	TRABAJOS REALIZADOS POR OTROS: ACCIÓN SOCIAL	5.500,00	0,00	5.500,00	5.415,00	5.415,00	5.415,00	0,00	85,00
3120.62200	OBRAS DE EQUIPAMI. Y REMATES CONSULTORIO MÉDICO	34.000,00	0,00	34.000,00	35.422,68	35.422,68	35.422,68	0,00	-1.422,68
3230.63200	RETEJADO COLEGIO RURAL AGRUPADO	3.500,00	0,00	3.500,00	4.144,25	4.144,25	4.144,25	0,00	-644,25
3321.63500	INVERSIÓN BIBLIOTECA MUNICIPAL	1.500,00	0,00	1.500,00	1.640,50	1.640,50	1.640,50	0,00	-140,50
3340.22797	TRABAJOS REALIZADOS POR OTROS: CULTURA Y BIENESTAR SOCIAL	6.000,00	0,00	6.000,00	5.488,11	5.488,11	5.488,11	0,00	511,89
3370.21203	REPARACIÓN Y MTO.: PISCINAS	8.000,00	0,00	8.000,00	6.800,70	6.800,70	6.800,70	0,00	1.199,30
3370.22108	ENERGIA AGUA: POLIVALENTE	1.000,00	0,00	1.000,00	1.506,20	1.506,20	1.506,20	0,00	-506,20
3370.22109	ENERGIA AGUA: PISCINA	7.000,00	0,00	7.000,00	4.114,40	4.114,40	4.114,40	0,00	2.885,60
3370.48000	OTRAS TRANSFERENCIAS: TURISMO	1.000,00	0,00	1.000,00	772,00	772,00	772,00	0,00	228,00
3380.22609	GASTOS DIVERSOS: FESTEJOS POPULARES	9.000,00	0,00	9.000,00	11.791,23	11.791,23	11.791,23	0,00	-2.791,23
3410.22798	TRABAJOS REALIZADOS POR OTROS: DEPORTE	2.500,00	0,00	2.500,00	3.762,69	3.762,69	3.762,69	0,00	-1.262,69
3420.62703	PLAN CONCERTACIÓN COMARCAL	13.600,00	0,00	13.600,00	12.682,38	12.682,38	12.682,38	0,00	917,62
3420.62704	INVERSIÓN PISCINA MUNICIPAL	200.000,00	-80.000,00	120.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	120.000,00
3420.62705	OBRA INTERVENCIÓN ENTORNO FUENTE Y LAVADERO	0,00	35.000,00	35.000,00	34.536,00	34.536,00	34.536,00	0,00	464,00
3420.63300	REMODEL. INSTALACIONES Y EQUIP. DEPORTIVO	2.000,00	0,00	2.000,00	1.702,47	1.702,47	1.702,47	0,00	297,53



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9120.22799	TRABAJ. OTROS: ARQUITECTOS Y VARIOS	19.000,00	0,00	19.000,00	20.703,18	20.703,18	20.703,18	0,00	-1.703,18
9120.23100	INDEMNIZACIÓN POR RAZÓN DEL SERVICIO: LOCOMOCIÓN Y OTRAS	600,00	0,00	600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	600,00
9220.12000	RETRIBUCIONES BÁSICAS	30.000,00	0,00	30.000,00	29.670,35	29.670,35	29.670,35	0,00	329,65
9220.12100	RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS	12.000,00	0,00	12.000,00	12.598,11	12.598,11	12.598,11	0,00	-598,11
9220.13000	OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES	21.100,00	-14.692,21	6.407,79	6.407,79	6.407,79	6.407,79	0,00	0,00
9220.13003	PERSONAL LABORAL: ADMINISTRATIVO	22.100,00	0,00	22.100,00	21.879,74	21.879,74	21.879,74	0,00	220,26
9220.13100	PERSONAL LABORAL: LIMPIADORAS EDIF. MUNICIPALES	7.000,00	0,00	7.000,00	8.794,70	8.794,70	8.794,70	0,00	-1.794,70
9220.13101	PERSONAL EVENTUAL. PEON SERVICIOS MULTIPLES	19.000,00	-2.225,53	16.774,47	15.431,57	15.431,57	15.431,57	0,00	1.342,90
9220.16205	SEGUROS PERSONAL LABORAL	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
9220.21300	REPARACIÓN Y MTO. MAQUINARIA	3.000,00	0,00	3.000,00	3.427,43	3.427,43	3.427,43	0,00	-427,43
9220.22000	MATERIAL OFICINA	1.500,00	0,00	1.500,00	1.257,87	1.257,87	1.257,87	0,00	242,13
9220.22104	VESTUARIO	300,00	0,00	300,00	9,44	9,44	9,44	0,00	290,56
9220.22110	PRODUCTOS LIMPIEZA Y ASEO DEPEND. MUNICIPALES	1.000,00	0,00	1.000,00	622,87	622,87	622,87	0,00	377,13
9220.22200	TELEFONO	4.000,00	0,00	4.000,00	3.419,29	3.419,29	3.419,29	0,00	580,71
9220.22201	COMUNICACIONES POSTALES: SELLOS	200,00	0,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200,00
9220.22400	SEGUROS	3.500,00	0,00	3.500,00	2.617,84	2.617,84	2.617,84	0,00	882,16
9220.22502	TRIBUTOS	5.500,00	0,00	5.500,00	3.537,23	3.537,23	3.537,23	0,00	1.962,77
9220.22601	ATENCIONES PROTOCOLARIAS	3.000,00	0,00	3.000,00	5.066,87	5.066,87	5.066,87	0,00	-2.066,87
9220.22602	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	300,00	0,00	300,00	181,50	181,50	181,50	0,00	118,50



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9220.22699	GASTOS DIVERSOS	4.000,00	5.000,00	9.000,00	8.718,09	8.718,09	8.718,09	0,00	281,91
9220.34000	INTERESES	900,00	0,00	900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	900,00
9220.35900	OTROS GASTOS FINANCIEROS: COMISIONES	900,00	0,00	900,00	1.127,22	1.127,22	1.127,22	0,00	-227,22
9290.22604	GASTOS JURÍDICOS	22.500,00	160.000,00	182.500,00	182.594,44	182.594,44	182.594,44	0,00	-94,44
9290.50000	IMPREVISTOS Y FUNCIONES NO CLASIFICADAS	5.000,00	-5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total	674.000,00	115.000,00	789.000,00	663.699,24	663.699,24	662.567,24	1.132,00	125.300,76



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
11200	IBI NATURALEZA RÚSTICA	37.000,00	0,00	37.000,00	45.762,46	0,00	0,00	45.762,46	45.762,46	0,00	8.762,46
11300	IBI NATURALEZA URBANA	57.000,00	0,00	57.000,00	70.652,50	0,00	0,00	70.652,50	70.652,50	0,00	13.652,50
11500	IMPUESTO VEHICULOS TRACCIÓN MECÁNICA	22.000,00	0,00	22.000,00	20.678,08	1.267,32	0,00	19.410,76	19.410,76	0,00	-2.589,24
13000	IAE	3.000,00	0,00	3.000,00	4.121,62	0,00	0,00	4.121,62	4.121,62	0,00	1.121,62
29000	IMPUESTO CONSTRUCCIONES	50.000,00	80.000,00	130.000,00	10.367,31	0,00	1.582,00	8.785,31	8.785,31	0,00	-121.214,69
30000	PP POR PRESTACIÓN DE SERVICIO: SUMINISTRO AGUA	24.000,00	0,00	24.000,00	26.131,45	1.439,16	0,00	24.692,29	24.692,29	0,00	692,29
30100	TASAS DE ALCANTARILLADO	7.000,00	0,00	7.000,00	7.519,20	186,69	0,00	7.332,51	7.332,51	0,00	332,51
30200	TASAS RECOGIDA DE BASURA	9.500,00	0,00	9.500,00	11.604,30	249,29	0,00	11.355,01	11.355,01	0,00	1.855,01
32300	TASA LICENCIA ACTIVIDAD	2.000,00	0,00	2.000,00	300,00	0,00	0,00	300,00	300,00	0,00	-1.700,00
33100	PP UTILIZACIÓN DEL DPL: ENTRADA DE VEHICULOS	1.300,00	0,00	1.300,00	1.263,60	0,00	0,00	1.263,60	1.263,60	0,00	-36,40
33700	PP POR UTILIZACIÓN DE DPL: RIELES Y POSTES	3.000,00	0,00	3.000,00	3.310,88	0,00	0,00	3.310,88	3.310,88	0,00	310,88
33900	PP UTILIZACIÓN DEL DPL: CANALONES	4.300,00	0,00	4.300,00	4.204,11	250,46	0,00	3.953,65	3.953,65	0,00	-346,35
34100	CUOTAS AYUDA A DOMICILIO (SSB)	0,00	0,00	0,00	1.248,58	0,00	0,00	1.248,58	1.248,58	0,00	1.248,58
34200	PP POR UTILIZACIÓN EDIFICIO USOS MÚLTIPLES	400,00	0,00	400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-400,00
34300	PP POR PRESTACIÓN SERVICIO: PISCINAS	18.000,00	0,00	18.000,00	15.568,19	0,00	0,00	15.568,19	15.568,19	0,00	-2.431,81
34301	CUOTAS SERVICIOS DEPORTIVOS	1.800,00	0,00	1.800,00	2.391,00	0,00	0,00	2.391,00	2.391,00	0,00	591,00
34900	TASAS CEMENTERIO MUNICIPAL	4.000,00	0,00	4.000,00	4.156,20	46,00	0,00	4.110,20	4.110,20	0,00	110,20
36000	PP POR UTILIZACIÓN DE DPL: VENTA AMBULANTE	300,00	0,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-300,00



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
39900	OTROS INGRESOS INDETERMINADOS	6.200,00	0,00	6.200,00	13.904,38	1.275,00	0,00	12.629,38	12.629,38	0,00	6.429,38
42000	TRANSFERENCIAS ADMON. GRAL. DEL ESTADO: FNC	58.000,00	0,00	58.000,00	75.061,35	0,00	0,00	75.061,35	75.061,35	0,00	17.061,35
45000	TRANSFERENCIAS CCAA: DGA	10.000,00	0,00	10.000,00	8.167,76	0,00	0,00	8.167,76	8.167,76	0,00	-1.832,24
46100	OTRAS TRANSFERENCIAS: DPZ	10.000,00	0,00	10.000,00	3.624,00	0,00	0,00	3.624,00	3.624,00	0,00	-6.376,00
48000	OTRAS TRNFERENCIAS VARIOS	0,00	0,00	0,00	977,21	0,00	0,00	977,21	977,21	0,00	977,21
52000	INTERESES DEPOSITOS	350,00	0,00	350,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-350,00
54100	ARRENDAMIENTOS FINCAS	2.800,00	0,00	2.800,00	6.382,25	0,00	0,00	6.382,25	6.382,25	0,00	3.582,25
55100	APROVECHAMIENTOS HIERBAS	50,00	0,00	50,00	104,80	0,00	0,00	104,80	104,80	0,00	54,80
60300	VENTA PARCELAS	200.000,00	0,00	200.000,00	208.399,00	0,00	0,00	208.399,00	208.399,00	0,00	8.399,00
76100	TRANSFERENCIAS DE DIPUTACIÓN: DPZ	125.000,00	35.000,00	160.000,00	182.615,34	0,00	0,00	182.615,34	157.284,01	25.331,33	22.615,34
76500	OTRAS TRANSFERENCIAS COMARCA	16.000,00	0,00	16.000,00	26.014,87	0,00	0,00	26.014,87	26.014,87	0,00	10.014,87
84100	REINTEGRO FIANZAS	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.000,00
	Total Presupuesto	674.000,00	115.000,00	789.000,00	754.530,44	4.713,92	1.582,00	748.234,52	722.903,19	25.331,33	-40.765,48



REMANENTE DE TESORERÍA

Ejercicio: 2018
 Importe: euros
 A fecha: 31/12/2018

Nº de Cuentas	Componentes	Año 2018		Año 2017	
57, 556	1.- (+) Fondos Líquidos		293.850,38		295.882,20
	2.- (+) Derechos Pendientes de Cobro		25.712,24		24.221,35
430	- (+) del Presupuesto corriente	25.331,33		24.017,27	
431	- (+) de Presupuestos cerrados	0,00		0,00	
270, 440, 442, 449, 456, 470, 471, 472, 550, 565	- (+) de operaciones no presupuestarias	380,91		204,08	
	3. (-) Obligaciones pendientes de pago		4.909,44		2.544,26
400	- (+) del Presupuesto corriente	1.132,00		0,00	
401	- (+) de Presupuestos cerrados	0,00		0,00	
180, 410, 419, 453, 456, 475, 476, 477, 521, 550, 560	- (+) de operaciones no presupuestarias	3.777,44		2.544,26	
	4.- (+) Partidas pendientes de aplicación		63.409,10		0,00
554, 559	-(-) cobros realizados pendientes e aplicación definitiva	0,00		0,00	
555, 5581, 5585	-(+)- pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	63.409,10		0,00	
	I. Remanente de Tesorería total (1 + 2 – 3 + 4)		378.062,28		317.559,29
298, 4900, 4901, 598	II. Saldos de dudoso cobro		0,00		0,00
	III. Exceso de financiación afectada		136.386,60		62.420,66
	IV. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES (I – II – III)		241.675,68		255.138,63



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. Resultado Presupuestario

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Conceptos	Derechos Reconocidos Netos	Obligaciones Reconocidas Netas	Ajustes	Resultado Presupuestario
a) Operaciones corrientes	331.205,31	464.273,49		-133.068,18
b) Operaciones de capital	417.029,21	199.425,75		217.603,46
1. Total Operaciones no financieras (a + b)	748.234,52	663.699,24		84.535,28
c) Activos Financieros	0,00	0,00		0,00
d) Pasivos Financieros	0,00	0,00		0,00
2. Total Operaciones financieras (c + d)	0,00	0,00		0,00
I.- RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2)	748.234,52	663.699,24		84.535,28
AJUSTES:				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			0,00	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			56.134,22	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			115.422,00	
II.- TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5)			-59.287,78	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II)				25.247,50